
اخبار

گوناگون

هیئت رئیسه تحقیق و تفحص از 
عملکرد استانداری خراسان رضوی 

مشخص شد 
احسان ارکانی، نماینده مردم نیشــابور در مجلس 
شــورای اســامی، به عنوان رئیس هیئــت تحقیق 
و تفحــص از عملکرد اســتانداری خراســان رضوی 
انتخاب شد.به گزارش خانه ملت، ظهر دیروز، ۱۲ 
دی، انتخابات هیئت رئیسه هیئت تحقیق و تفحص 
از عملکرد استانداری خراسان رضوی انجام شد و بر 
این اساس، احســان ارکانی به عنوان رئیس هیئت 
تحقیق و تفحص، علی اصغر عنابســتانی و حســین 
امامی راد به عنوان نواب اول و دوم و جلیل رحیمی 
جهان آبادی به عنوان دبیر این هیئت انتخاب شدند.

افزایش 57 درصدی درآمد استان
مدیر کل امــور اقتصادی و دارایی اســتان خراســان 
رضوی گفت: بــا شناســایی منابع مالیاتــی جدید ، 
وصــول درآمــد در ۹ ماه امســال در مقایســه با مدت 
مشابه پارســال ۵۷ درصد افزایش نشــان می دهد.
به گزارش ایرنــا، رضا خواجــه نایینی افــزود: درآمد 
مصوب امسال ۱۴ هزار و ۸۵۶ میلیارد تومان است 
و در ۹ ماه امســال ۱۰ هــزار و ۵۶۰ میلیــارد تومان 
درآمد عمومی در استان وصول شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد چشمگیری را نشان 
می دهد.وی ادامه داد: حدود ۹۵ درصد درآمدهای 
عمومی خراسان رضوی از محل درآمدهای مالیاتی 
است و بر اساس درآمدهای مصوب طی ۹ ماه امسال 
باید ۱۰ هزار و ۴۷۳ میلیارد تومــان درآمد مالیاتی 
وصول می شد که مطابق گزارش عملکرد اخذ شده 
از خزانه اســتان، میــزان درآمد محقق شــده در این 
بخش ۱۰ هزارو ۷۷ میلیارد تومان است.درآمد دولت 
شامل وجوه مالیاتی و غیرمالیاتی است و درآمدهای 
غیرمالیاتی به درآمدهای حاصل از ارائه خدماتی گفته 
می شود که دســتگاه های دولتی بر اساس قانون در 
ازای انجام آن، مجاز به دریافت بهای خدمات هستند.

کاهش قیمت پیاز
رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد گفت: پیاز با کیفیت در 
عمده فروشی ها از ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان و پیاز معمولی 
۱۰ تا ۱۱ هــزار تومان اســت. طی هفته گذشــته این 
محصول تا ۲۲ هزار تومان در مشــهد فروش رفته بود 
اما اکنون قیمت آن ۲۵ درصد کاهش یافته اســت.به 
گزارش ایسنا، حیدر ســاکن برجی در باره قیمت پیاز 
و گران شــدن آن اظهــار کرد: پیاز با کیفیــت در عمده 
فروشــی از ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان و پیاز معمولی ۱۰ تا 
۱۱ هزار تومان است. اکنون پیازهای ذخیره  شده در 
اســتان های دیگر باید وارد بازار شــود زیرا عمر پیاز در 
انبارها تمام شده است. طی هفته گذشته این محصول 
تا ۲۲ هزار تومان در مشــهد فروش رفته بود اما اکنون 

قیمت آن ۲۵ درصد کاهش یافته است. 

اخبار

اقتصادی

 2969 خانه مسافر غیر مجاز
 در مشهد شناسایی شد 

مدیر کل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی گفــت: در قالــب اجرای 
طــرح ســامان دهــی خانه مســافرهای مشــهد، ۲ 
هزار و ۹۶۹ خانه شخصی که به صورت غیرمجاز، 
مســافران و زائران را در مشهد اســکان می دادند، 

شناسایی شدند.
به گزارش ایرنا، سیدجواد موســوی افزود: در این 
طرح که بــا حمایت فرمانداری مشــهد اجرا شــد، 
تاکنون هزار و ۱۰ خانه مسافر سامان دهی و ۳۲۱ 
واحد نیز با توجه به این که شرایط مناسب و در خور 
شأن زائر را نداشتند، مهر و موم شده که این تعداد 
به جز ۲ هزار و ۹۶۹ واحدی اســت که شناســایی 

شده است.
وی ادامه داد: شــهرداری منطقــه ثامن واحدهای 
اقامتــی دارای تجاری موقــت را با در نظــر گرفتن 
شرایط ایمنی ساختمان به اداره میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرســتان مشــهد 
معرفــی و اداره گردشــگری پــس از بازدیــد مجوز 

فعالیت را صادر کند.

40 هزار مستاجر در انتظار وام ودیعه 
مسکن

و  راه  کل  اداره  ســاختمان  و  مســکن  معــاون 
شهرســازی خراســان رضــوی گفــت: در مجموع 
امسال ۶۱ هزار و ۹۳۸ نفر برای دریافت وام ودیعه 
مسکن در خراسان رضوی ثبت نام کردند که از این 
تعداد ۶ هزار و ۴۸۱ نفر حائز شــرایط دریافت وام 
نبودند، اما وام ودیعه به بقیه متقاضیان تعلق گرفته 
است و تاکنون بیش از ۱۴ هزار نفر وام را به میزان 
۹۶۶ میلیارد و ۸۴۹ میلیون تومان دریافت کرده 

اند و بقیه در نوبت دریافت هستند.
به گزارش ایرنــا، محمدعلی منصــوری افزود: وام 
ودیعه مسکن ویژه اجاره نشین ها از ابتدای امسال 
تاکنون به ۲۲/۵ درصد از متقاضیان در این استان 

پرداخت شده است.
وی گفت: وام ودیعه مســکن برای هر متقاضی در 
کان شــهر مشــهد ۷۰ میلیون تومان و برای بقیه 
شهرها ۴۰ میلیون تومان است که دوره بازپرداخت 

سه تا پنج ساله برای آن در نظر گرفته شده است.
بر اساس آمار رســمی، خانوارهای مستاجر حدود 
۸۰ درصــد درآمد ماهانــه خود را صــرف پرداخت 

اجاره خانه می کنند.

۳اقتصادی-سیاسی 
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گزارش میدانی خراسان رضوی از بازار فروش لوازم خانگی مستعمل 

رکود، حتی در بازار لوازم خانگی دست دوم!
هانیه غلامــی/ رکود در بــازار لــوازم خانگی از 
گزاره های پررنگ این روزهای بازار مشهد است، 
در واقع می توان گفت خرید لوازم منزل در انتهای 
صف اولویــت خانواده ها قــرار گرفته اســت، به 
همین منظور به بازار فروش لوازم مستعمل منزل 
ســری زدم با این گمان که آن جا بــا قیمت های 
پایین تر شاهد استقبال بیشتر مردم برای خرید 

باشم، قیمت هایی که نظارتی بر آن ها نیست.
به گــزارش خراســان رضــوی، وارد خیابانی در 
مرکز شهر شدم که به محل فروش لوازم خانگی 
دست دوم معروف اســت. در همان ابتدا نگاهم 
بــه مغــازه ای افتاد کــه جلــوی آن چند ماشــین 
لباس  شویی و گاز دیده می شد که به نظر خیلی 
کهنه می رســید، داخل مغــازه نیز چنــد گاز فر، 

یخچال و سرویس چوب وجود داشت.

قیمت هایی که در لحظه تغییر می کند	 
مرد جوانی که یک قوطی کوچک رنگ در دست 
داشت، در انتهای مغازه و لابه لای تعداد زیادی 
میز، دراور و صندلی ایستاده بود و مشغول رنگ 
زدن تاج یــک صندلی با قلم مویــی کوچک بود. 
روی بیشتر وسایل داخل مغازه سلفون کشیده 
شــده بود، به اجاق گاز و ماشین لباس شویی که 
در وسط مغازه بود، اشــاره کردم و قیمت شان را 
پرســیدم. مرد جوان که تازه متوجــه حضور من 
شــده بود، قوطــی و قلم مــو را کناری گذاشــت، 
جلو آمد و گفت: »اگــر بخواهید تماس می گیرم 
و قیمتــش را می پرســم« گفتم: یعنــی خودتان 
نمی دانیــد؟ ادامــه داد: »ایــن دو مــورد را نه« از 
کشوی میز کوچکی تلفن همراهش را برداشت 
و بعد از چنــد لحظه شــروع به حــرف زدن کرد: 
» قیمــت لباس شــویی کــه دیشــب تمیــزش 
کردیم،چقدر اســت؟ و گاز مشکی؟« تلفن را که 
قطع کرد گفت: »ماشین لباس شویی ۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان و گاز ۲ میلیون تومان.« بعد با 

کمی مکث گفت: »گاز یک میلیون  و ۸۰۰ 
هم می شود.«

تفاوت قیمت 2 میلیونی	 
از آن جا خارج شدم، در مغازه ای دیگر مشابه 
ماشین لباس شــویی را دیدم کــه در مغازه 

قبلی بود،با این تفــاوت که ۶ میلیــون تومان به 
فروش می رسید. به فروشــنده گفتم: »مطمئن 
باشم که سالم است؟شاید بخواهم برای جهیزیه 
استفاده کنم.« با اعتماد به نفس گفت: »ضمانتی 
می دهم، همه چیز ضمانتی است، عالی است، 
خیال تان راحت باشد، برای جهیزیه هم بردن و 

راضی بودن«

مردم لوازم را بیش از خرید می فروشند	 
بــه مســیرم ادامــه دادم. در یکــی از مغازه هــا 
نگاهم به یک یخچال ســاید بای ساید ،ماشین 
لباس شویی و چند قلم لوازم برقی افتاد که به 
نظر یک دســت می آمدند. وارد مغازه که شدم 
فروشــنده می گفــت صاحــب یــک خانــه همه 
وســایلش را یک جا فروخته است و تقریبا همه 
در حدنو اســت. قیمت یخچال و لباس شــویی 
را که سؤال کردم گفت: یخچال را ۳۲ میلیون 
تومان می دادم ولی بازار ما هم خوب نیســت، 
مردم زیاد خریــد نمی کنند،بــرای همین ۲۸ 
میلیون تومان می دهم و ماشــین لباس شویی 

را هم ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان.

روکش سلفون؛ نماد نو یا دست دوم بودن	 
به ســمت گاراژی  رفتم که شــنیده بودم محل 
فــروش مبل های دســت دوم اســت، در کوچۀ 
پشــت گاراژ که رفت و آمــدی هــم در آن نبود، 
متوجه وانتی شــدم که مشــغول تخلیــه تعداد 
زیادی مبل  شکســته بــا روکش های پــاره و ... 
بود، جلو رفتم و ســؤال کردم کــه این  جا محل 
فروش اســت؟ مــرد با دســتپاچگی گفــت: نه 
این جا کارگاه اســت، درست شــان می کنیم، 
فروش در گاراژ  سر ســه راهی انجام می شود. 
به گاراژ که رســیدم دیدم دیگر از آن مبل های 
شکسته خبری نیست، همه تعمیر شده و تمیز 
است و روی بیشتر آن ها ســلفون کشیده شده 
اســت. صاحب یکی از مغازه ها که مبل هایش 
با سلفون پوشانده نشده بود  گفت: »مبل های 
من نو هســتند و دســت دوم نیســتند، ارزان تر 
می دهم چــون این جــا کرایه کمتر اســت. آن 
مبل هایــی کــه رویشــان ســلفون کشــیده اند 
دســت دوم هســتند.« بر خــاف او فروشــنده 
دیگری مدعی بود چند دست از مبلمان داخل 
مغازه اش نو هســتند و به همین دلیل رویشان 

سلفون کشیده و دســت دوم های بیرون مغازه 
روکش ندارند. قیمت هر دست مبل با توجه به 
چند نفره بودن آن بین ۷ تا ۳۰ میلیون تومان 
بود. همکارم نیز که در منطقه ای دیگر از شهر 
به سراغ بازار مستعمل فروشی لوازم خانه رفته 

بود، مشاهداتی مشابه داشته است.

خرید برای جهیزیه	 
آن چــه در ایــن بازدیــد میدانــی مشــهود بود، 
حکایت از این داشت که در بازار فروش وسایل 
مســتعمل منــزل هــم رونــق چندانی نیســت 
و مــردم بــه میزانــی کــه وسایل شــان را برای 
فروش امانت می گذارند یا می فروشند، خرید 
ندارند. حتــی در بیــن گفت وگوهــای بعضی 
خریدارها متوجه شــدم قیمت های ارائه شده 
برای فــروش را مناســب نمی داننــد. موضوع 
دیگر این بود که تعداد زیادی از فروشــندگان 
به ویژه فروشــندگان مبل از زوج هــای جوانی 
می گفتند که برای خرید جهیزیه به بازار فروش 
لوازم دست دوم مراجعه می کنند. از طرفی در 
این بازار هم ثبات قیمت مشــاهده نمی شــد و 
فروشــندگان تصمیم می گیرند جنس را با چه 
قیمتی بفروشند و خریدارها هیچ وقت متوجه 
نمی شوند فروشنده با چه قیمتی آن وسایل را 

تهیه کرده است.

نظارتی نداریم	 
در ادامه با ابن الرضا، رئیس اتحادیه لوازم خانگی 
و بیاتی، معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت 
اســتان گفت و گــو کردم که هــر دو نفــر گفتند: 
نظارتی بــر بازار فــروش لوازم دســت دوم وجود 
ندارد و چنین کالاهایی دارای قیمت پایه نیست. 
از معاون بازرسی صمت پرسیدم: قیمت ها صرفا 
توسط فروشــندگان تعیین می شــود؟ جواب او 

مثبت بود.


